
GOBIENO AUTONOMO DESCENTRALIZADO PARROQUIAL RURAL CUSUBAMBA

CEDULA PRESUPUESTARIA DE INGRESOS

Al 31 de octubre del 2021

PARTIDA DENOMINACION

CodificadoAsignación Saldo xReformas Devengado
Inicial Devengar

A B C = A + B D F = C - D

Recaudado

E

 56,867.27 14,720.48  29,053.21 56,867.27 85,920.48 71,200.00INGRESOS CORRIENTES1000000

 10,795.14 9,795.54  2,200.40 10,795.14 12,995.54 3,200.00TASAS Y CONTRIBUCIONES1300000

 10,795.14 9,795.54  2,200.40 10,795.14 12,995.54 3,200.00Tasas Generales1301000

 2,204.00 3,384.77  1,380.77 2,204.00 3,584.77 200.00Acceso a Lugares Públicos1301020

 8,591.14 6,410.77  819.63 8,591.14 9,410.77 3,000.00Ocupación de Lugares Públicos1301030

 202.41 202.41  0.00 202.41 202.41 0.00RENTAS DE INVERSIONES Y MULTAS1700000

 202.41 202.41  0.00 202.41 202.41 0.00Multas1704000

 202.41 202.41  0.00 202.41 202.41 0.00Otras Multas1704990

 45,869.72 4,722.53  26,852.81 45,869.72 72,722.53 68,000.00TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES1800000

 45,869.72 4,722.53  26,852.81 45,869.72 72,722.53 68,000.00Aportes y Participaciones corrientes de Gobiernos Autónomos Descentralizados y Regímenes Especiales1806000

 45,869.72 4,722.53  26,852.81 45,869.72 72,722.53 68,000.00Aportes a los Gobiernos Autónomos Descentralizados Parroquiales Rurales1806080

 191,431.62 150,129.76  73,075.04 202,213.12 275,288.16 125,158.40INGRESOS DE CAPITAL2000000

 191,431.62 150,129.76  73,075.04 202,213.12 275,288.16 125,158.40TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL E INVERSION2800000

 56,835.61 92,295.60  35,459.99 56,835.61 92,295.60 0.00Transferencias de Capital del Sector Público2801000
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GOBIENO AUTONOMO DESCENTRALIZADO PARROQUIAL RURAL CUSUBAMBA

CEDULA PRESUPUESTARIA DE INGRESOS

Al 31 de octubre del 2021

PARTIDA DENOMINACION

CodificadoAsignación Saldo xReformas Devengado
Inicial Devengar

A B C = A + B D F = C - D

Recaudado

E

 56,835.61 92,295.60  35,459.99 56,835.61 92,295.60 0.00De Convenios Legalmente Suscritos2801110

 134,596.01 44,167.50  34,729.89 134,596.01 169,325.90 125,158.40Aportes y Participaciones de Capital e Inversión a los Gobiernos Autónomos Descentralizados y Regímenes Especiales2806000

 134,596.01 44,167.50  34,729.89 134,596.01 169,325.90 125,158.40Aportes a Juntas Parroquiales Rurales2806080

 0.00 13,666.66  2,885.16 10,781.50 13,666.66 0.00Asignación Presupuestaria de Valores equivalentes al Impuesto al Valor Agregado (IVA)2810000

 0.00 13,666.66  2,885.16 10,781.50 13,666.66 0.00Del Presupuesto General de Estado a Gobiernos Autónomos Descentralizados Parroquiales Rurales.2810030

 27,373.18 0.00  412,639.67 27,373.18 440,012.85 440,012.85INGRESOS DE FINANCIAMIENTO3000000

 0.00 0.00  385,850.09 0.00 385,850.09 385,850.09SALDOS DISPONIBLES3700000

 0.00 0.00  385,850.09 0.00 385,850.09 385,850.09Saldos en Caja y Bancos3701000

 0.00 0.00  385,850.09 0.00 385,850.09 385,850.09De Fondos del Presupuesto General del Estado3701010

 27,373.18 0.00  26,789.58 27,373.18 54,162.76 54,162.76CUENTAS PENDIENTES POR COBRAR3800000

 27,373.18 0.00  26,789.58 27,373.18 54,162.76 54,162.76Cuentas Pendientes por Cobrar3801000

 27,373.18 0.00  26,784.67 27,373.18 54,157.85 54,157.85De Cuentas por Cobrar3801010

 0.00 0.00  4.91 0.00 4.91 4.91De anticipos por Devengar de Ejercicios Anteriores de Gobiernos Autónomos Descentralizados y Empresas PúblicasCompra de Bienes y/o Servicios3801070
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GOBIENO AUTONOMO DESCENTRALIZADO PARROQUIAL RURAL CUSUBAMBA

CEDULA PRESUPUESTARIA DE INGRESOS

Al 31 de octubre del 2021

PARTIDA DENOMINACION

CodificadoAsignación Saldo xReformas Devengado
Inicial Devengar

A B C = A + B D F = C - D

Recaudado

E

IZA CURAY JUAN EMILIO ALBA CLARIZA HURTADO TULMO
PRESIDENTE TESORERA

 636,371.25TOTALES:  164,850.24  801,221.49  286,453.57  514,767.92 275,672.07
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DevengarInicial
Comprom. Devengado Saldo xSaldo xAsignación CodificadoReformas

31 de octubre del 2021Al

CEDULA PRESUPUESTARIA DE GASTOS

GOBIENO AUTONOMO DESCENTRALIZADO PARROQUIAL RURAL CUSUBAMBA

Pagado
Comprom.

DENOMINACIÓNPARTIDA A B C = A + B D E G = C - D H = C - EF

 56,274.94  55,036.075  20,243.13  20,243.13EGRESOS CORRIENTES  68,000.00  8,518.07  76,518.07  56,274.94

 49,642.20  48,428.7151  14,531.14  14,531.14EGRESOS EN PERSONAL  58,724.42  5,448.92  64,173.34  49,642.20

 39,375.00  38,713.895101  8,836.85  8,836.85Remuneraciones Básicas  43,896.00  4,315.85  48,211.85  39,375.00

 39,375.00  38,713.895101050  8,836.85  8,836.85Remuneraciones Unificadas  43,896.00  4,315.85  48,211.85  39,375.00

 2,400.00  2,400.005102  4,217.00  4,217.00Remuneraciones Complementarias  6,058.00  559.00  6,617.00  2,400.00

 0.00  0.005102030  4,217.00  4,217.00Decimo Tercer Sueldo  3,658.00  559.00  4,217.00  0.00

 2,400.00  2,400.005102040  0.00  0.00Decimo Cuarto Sueldo  2,400.00  0.00  2,400.00  2,400.00

 7,867.20  7,314.825106  1,477.29  1,477.29Aportes Patronales a la Seguridad Social  8,770.42  574.07  9,344.49  7,867.20

 4,587.35  4,096.035106010  982.40  982.40Aporte Patronal  5,113.88  455.87  5,569.75  4,587.35

 3,279.85  3,218.795106020  494.89  494.89Fondo de Reserva  3,656.54  118.20  3,774.74  3,279.85

 495.15  469.7753  3,206.81  3,206.81BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO  2,152.46  1,549.50  3,701.96  495.15

 215.15  215.155301  452.04  452.04Servicios Básicos  1,260.00 -592.81  667.19  215.15

 0.00  0.005301010  0.00  0.00Agua Potable  180.00 -180.00  0.00  0.00

 43.94  43.945301040  0.00  0.00Energía Eléctrica  360.00 -316.06  43.94  43.94

 171.21  171.215301050  452.04  452.04Telecomunicaciones  720.00 -96.75  623.25  171.21

 280.00  254.625307  370.00  370.00Egresos en Informática  650.00  0.00  650.00  280.00

 280.00  254.625307020  370.00  370.00Arrendamiento y Licencias de Uso de Paquetes Informáticos  650.00  0.00  650.00  280.00

 0.00  0.005308  2,384.77  2,384.77Bienes de Uso y Consumo Corriente  242.46  2,142.31  2,384.77  0.00

 0.00  0.005308040  2,384.77  2,384.77Materiales de Oficina  150.00  2,234.77  2,384.77  0.00

 0.00  0.005308050  0.00  0.00Materiales de Aseo  92.46 -92.46  0.00  0.00
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DevengarInicial
Comprom. Devengado Saldo xSaldo xAsignación CodificadoReformas

31 de octubre del 2021Al

CEDULA PRESUPUESTARIA DE GASTOS

GOBIENO AUTONOMO DESCENTRALIZADO PARROQUIAL RURAL CUSUBAMBA

Pagado
Comprom.

DENOMINACIÓNPARTIDA A B C = A + B D E G = C - D H = C - EF

 65.70  65.7057  284.30  284.30OTROS EGRESOS CORRIENTES  350.00  0.00  350.00  65.70

 65.70  65.705702  284.30  284.30Seguros, Costos Financieros y Otros Egresos  350.00  0.00  350.00  65.70

 0.00  0.005702010  200.00  200.00Seguros  200.00  0.00  200.00  0.00

 65.70  65.705702030  84.30  84.30Comisiones Bancarias  150.00  0.00  150.00  65.70

 6,071.89  6,071.8958  2,220.88  2,220.88TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES  6,773.12  1,519.65  8,292.77  6,071.89

 6,071.89  6,071.895801  2,220.88  2,220.88Transferencias Corrientes al Sector Público  6,773.12  1,519.65  8,292.77  6,071.89

 657.90  657.905801010  526.78  526.78A Entidades del Presupuesto General del Estado  967.57  217.11  1,184.68  657.90

 5,413.99  5,413.995801040  1,694.10  1,694.10A Gobiernos Autónomos Descentralizados  5,805.55  1,302.54  7,108.09  5,413.99

 161,964.44  155,514.447  430,884.06  430,884.06EGRESOS DE INVERSIÓN  440,346.88 152,501.62  592,848.50  161,964.44

 43,171.65  36,923.1171  30,599.79  30,599.79EGRESOS EN PERSONAL PARA INVERSIÓN  20,034.96  53,736.48  73,771.44  43,171.65

 33,529.99  28,951.727101  24,437.91  24,437.91Remuneraciones Básicas  15,120.00  42,847.90  57,967.90  33,529.99

 5,618.89  5,558.557101050  705.11  705.11Remuneraciones Unificadas  6,324.00  0.00  6,324.00  5,618.89

 27,911.10  23,393.177101060  23,732.80  23,732.80Salarios Unificados  8,796.00  42,847.90  51,643.90  27,911.10

 3,607.10  3,004.327102  3,139.42  3,139.42Remuneraciones Complementarias  2,060.00  4,686.52  6,746.52  3,607.10

 1,714.46  1,378.327102030  2,265.39  2,265.39Decimo Tercer Sueldo  1,260.00  2,719.85  3,979.85  1,714.46

 1,892.64  1,626.007102040  874.03  874.03Decimo Cuarto Sueldo  800.00  1,966.67  2,766.67  1,892.64

 6,034.56  4,967.077106  3,022.46  3,022.46Aportes Patronales a la Seguridad Social  2,854.96  6,202.06  9,057.02  6,034.56

 3,865.65  3,202.307106010  1,511.76  1,511.76Aporte Patronal  1,761.48  3,615.93  5,377.41  3,865.65

 2,168.91  1,764.777106020  1,510.70  1,510.70Fondo de Reserva  1,093.48  2,586.13  3,679.61  2,168.91

 96,003.72  95,802.2673  249,380.18  249,380.18BIENES Y SERVICIOS PARA INVERSION  289,179.64  56,204.26  345,383.90  96,003.72
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DevengarInicial
Comprom. Devengado Saldo xSaldo xAsignación CodificadoReformas

31 de octubre del 2021Al

CEDULA PRESUPUESTARIA DE GASTOS

GOBIENO AUTONOMO DESCENTRALIZADO PARROQUIAL RURAL CUSUBAMBA

Pagado
Comprom.

DENOMINACIÓNPARTIDA A B C = A + B D E G = C - D H = C - EF

 1,648.15  1,589.767301  804.26  804.26Servicios Básicos  1,750.00  702.41  2,452.41  1,648.15

 488.40  488.407301010  464.01  464.01Agua Potable  250.00  702.41  952.41  488.40

 78.91  78.917301040  161.09  161.09Energía Eléctrica  240.00  0.00  240.00  78.91

 1,080.84  1,022.457301050  179.16  179.16Telecomunicaciones  1,260.00  0.00  1,260.00  1,080.84

 2,358.64  2,351.247302  44,085.58  44,085.58Servicios Generales  7,886.00  38,558.22  46,444.22  2,358.64

 40.00  39.607302020  160.00  160.00Fletes y Maniobras  200.00  0.00  200.00  40.00

 1,848.00  1,848.007302050  4,838.00  4,838.00Espectáculos Culturales y Sociales  6,686.00  0.00  6,686.00  1,848.00

 470.64  463.647302070  529.36  529.36Difusión, Información y Publicidad  1,000.00  0.00  1,000.00  470.64

 0.00  0.007302350  38,558.22  38,558.22Servicio de Alimentación  0.00  38,558.22  38,558.22  0.00

 0.00  0.007305  7,416.07  7,416.07Arrendamiento de Bienes  0.00  7,416.07  7,416.07  0.00

 0.00  0.007305040  7,416.07  7,416.07Maquinarias y Equipos (Arrendamiento)  0.00  7,416.07  7,416.07  0.00

 0.00  0.007306  108,702.19  108,702.19Contratación de Estudios, Investigaciones y Servicios Técnicos Especializados. 85,636.02  23,066.17  108,702.19  0.00

 0.00  0.007306010  10,947.75  10,947.75Contrataciones de Estudios e Investigaciones  10,947.75  0.00  10,947.75  0.00

 0.00  0.007306040  40,414.66  40,414.66Fiscalización e Inspecciones Técnicas  27,430.48  12,984.18  40,414.66  0.00

 0.00  0.007306050  52,514.64  52,514.64Estudio y Diseño de Proyectos  45,000.00  7,514.64  52,514.64  0.00

 0.00  0.007306060  2,567.35  2,567.35Honorarios por Contratos Civiles de Servicios  0.00  2,567.35  2,567.35  0.00

 0.00  0.007306120  2,257.79  2,257.79Capacitación a Servidores Públicos  2,257.79  0.00  2,257.79  0.00

 383.04  347.477307  299.44  299.44Gastos en Informática  0.00  682.48  682.48  383.04

 383.04  347.477307040  299.44  299.44Mantenimiento y Reparación de Equipos y Sistemas Informáticos 0.00  682.48  682.48  383.04

 91,613.89  91,513.797308  88,072.64  88,072.64Bienes de Uso y Consumo de Inversión  193,907.62 -14,221.09  179,686.53  91,613.89
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DevengarInicial
Comprom. Devengado Saldo xSaldo xAsignación CodificadoReformas

31 de octubre del 2021Al

CEDULA PRESUPUESTARIA DE GASTOS

GOBIENO AUTONOMO DESCENTRALIZADO PARROQUIAL RURAL CUSUBAMBA

Pagado
Comprom.

DENOMINACIÓNPARTIDA A B C = A + B D E G = C - D H = C - EF

 0.00  0.007308020  450.00  450.00Vestuario, Lencería, Prendas de Protección y Accesorios para uniformes del personal de Protección, Vigilancia y Seguridad 450.00  0.00  450.00  0.00

 27.89  14.297308030  177.02  177.02Combustibles y Lubricantes  204.91  0.00  204.91  27.89

 1,812.09  1,745.887308040  1,727.66  1,727.66Materiales de Oficina  3,539.75  0.00  3,539.75  1,812.09

 307.33  307.337308050  1,142.67  1,142.67Materiales de Aseo  1,450.00  0.00  1,450.00  307.33

 89,466.58  89,446.297308110  81,082.08  81,082.08Insumos, Materiales y Suministros para Construcción, Electricidad, Plomería, Carpintería, Señalización Vial, Navegación, Contra Incendios y Placas 187,769.75 -17,221.09  170,548.66  89,466.58

 0.00  0.007308120  493.21  493.21Materiales Didácticos  493.21  0.00  493.21  0.00

 0.00  0.007308140  3,000.00  3,000.00Suministros para Actividades Agropecuarias, Pesca y Caza  0.00  3,000.00  3,000.00  0.00

 16,653.49  16,653.4975  150,904.09  150,904.09OBRAS PUBLICAS  124,996.70  42,560.88  167,557.58  16,653.49

 16,653.49  16,653.497501  150,904.09  150,904.09Obras de Infraestructura  124,996.70  42,560.88  167,557.58  16,653.49

 0.00  0.007501040  50,085.48  50,085.48Urbanización y Embellecimiento  7,524.60  42,560.88  50,085.48  0.00

 16,653.49  16,653.497501050  100,818.61  100,818.61Transporte y Vías  117,472.10  0.00  117,472.10  16,653.49

 6,135.58  6,135.5878  0.00  0.00TRANSFERENCIAS O DONACIONES PARA INVERSIÓN 6,135.58  0.00  6,135.58  6,135.58

 6,135.58  6,135.587801  0.00  0.00Transferencias o Donaciones para Inversión al Sector Público 6,135.58  0.00  6,135.58  6,135.58

 6,135.58  6,135.587801010  0.00  0.00A Entidades del Presupuesto General del Estado  6,135.58  0.00  6,135.58  6,135.58

 5,999.84  5,999.848  51,693.71  51,693.71EGRESOS DE CAPITAL  53,863.00  3,830.55  57,693.55  5,999.84

 5,999.84  5,999.8484  51,693.71  51,693.71BIENES DE LARGA DURACION  53,863.00  3,830.55  57,693.55  5,999.84

 5,999.84  5,999.848401  51,693.71  51,693.71Bienes Muebles  53,863.00  3,830.55  57,693.55  5,999.84

 0.00  0.008401040  50,693.55  50,693.55Maquinarias y Equipos  46,863.00  3,830.55  50,693.55  0.00

 5,999.84  5,999.848401070  1,000.16  1,000.16Equipos, Sistemas y Paquetes Informáticos  7,000.00  0.00  7,000.00  5,999.84

 62,854.49  62,854.499  11,306.88  11,306.88APLICACION DEL FINANCIAMIENTO  74,161.37  0.00  74,161.37  62,854.49
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DevengarInicial
Comprom. Devengado Saldo xSaldo xAsignación CodificadoReformas

31 de octubre del 2021Al

CEDULA PRESUPUESTARIA DE GASTOS

GOBIENO AUTONOMO DESCENTRALIZADO PARROQUIAL RURAL CUSUBAMBA

Pagado
Comprom.

DENOMINACIÓNPARTIDA A B C = A + B D E G = C - D H = C - EF

 62,854.49  62,854.4997  11,306.88  11,306.88Pasivo Circulante  74,161.37  0.00  74,161.37  62,854.49

 62,854.49  62,854.499701  11,306.88  11,306.88Deuda Flotante  74,161.37  0.00  74,161.37  62,854.49

 62,854.49  62,854.499701010  11,306.88  11,306.88De Cuentas por Pagar  74,161.37  0.00  74,161.37  62,854.49

IZA CURAY JUAN EMILIO ALBA CLARIZA HURTADO TULMO
PRESIDENTE TESORERA

TOTALES:  636,371.25  164,850.24  801,221.49  287,093.71  514,127.78 287,093.71  514,127.78 279,404.84
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